
Ordinanza SINDACO n.5 del 12-02-2020 COMUNE DI CALDAROLA 

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529 

Pag. 1/2 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

ORIGINALE 

Registro Generale n. 5 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 5 DEL 12-02-2020 

 

Oggetto: ABBATTIMENTO PIANTE PERICOLANTI - FG. 25 P.LLA 14 E FG. 2 

P.LLA 878 

 

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di febbraio, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria 

 

CONSIDERATO che in data 04-10-11 febbraio 2020 il territorio regionale è stato colpito da 

eventi atmosferici di straordinaria intensità con violente raffiche di vento; 

CONSIDERATO che detti eventi atmosferici hanno causato danni a fabbricati nonché la 

caduta di diversi alberi di alto fusto in diverse zone del territorio comunale; 

DATO ATTO che a seguito di tali raffiche, si è evidenziata la pericolosità della pianta ubicata 

nelle immediate vicinanze di linee elettriche, telefoniche ed abitazione privata (Fg. 2 p.lla 878) 

che, visto lo stato attuale può arrecare danno a cose e/o persone; 

DATO ATTO che a seguito di tali raffiche, su indicazione dell’ANAS s.p.a. si è evidenziata la 

pericolosità della pianta (abete rosso) ubicata nell’immediata vicinanza della S.P. 502 (Fg. 25 

p.lla 14) che, visto lo stato attuale può arrecare danno a terzi; 

RILEVATA l’immediata necessità di provvedere all’abbattimento di entrambe le piante; 

VISTO l’art. 54 comma 4 della Legge 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento Degli Enti Locali”; 

ORDINA 

- L’abbattimento delle piante ubicate rispettivamente al Fg. 25 p.lla 14 ed al Fg. 2 p.lla 878   

 

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati ai 

fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio: 

- Al Comando Polizia Municipale - mail: vigili@pec.comune.caldarola.mc.it; 

- Al Sig. Prefetto di Macerata - pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - pec: tmc30473@pec.carabinieri.it; 

- Al Comando Stazione Corpo Forestale dello Stato di Camerino mail: 

cs.camerino@gmail.com; 

- Ai funzionari della Sala Operativa Integrata della Provincia di Macerata (SOI): 

soi.macerata@regione.marche.it; 

mailto:vigili@pec.comune.caldarola.mc.it
mailto:soi.macerata@regione.marche.it


Ordinanza SINDACO n.5 del 12-02-2020 COMUNE DI CALDAROLA 

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529 

Pag. 2/2 

- SOUP  Ancona: pec: soup@emarche.it; 

- ANAS S.p.a.: pec: anas.marche@postacert.stradeanas.it, anas@postacert.stradeanas.it; 

 

Contro il presente atto può essere presentato, entro il termine perentorio di giorni 60 dalla data 

di notifica, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, nei 

modi e termini di cui all’art. 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ed ai sensi dell'art. 3 

comma 4 della Legge 07/08/1990 n° 241, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena 

conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Giuseppetti Luca Maria 

 

mailto:soup@emarche.it
mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it

